赣水办监督函〔 〕 号

江西省水利厅办公室关于印发

《2022年水利综合督查实施方案》的通知

厅机关各处室、厅直各单位，省鄱建办：

为进一步加强综合督查队伍建设，推动水利综合督查常态

化、规范化和专业化，按照为基层减负等新要求，结合水利监督

工作实际，我厅制定了《2022年水利综合督查实施方案》，现印
发给你们，请认真抓好贯彻落实。

江西省水利厅办公室

2022年 1月 20日
（依申请公开）

抄送：驻厅纪检监察组。

2022年水利综合督查实施方案

一、综合督查队伍建设

2022年度厅综合督查队伍共 18支督查组，督查组成员 144
人，总联络员 2人（由监督处负责人及主办人员担任）。

（一）综合督查组

1. 组长：由厅机关有关处室及省防汛信息中心、省水利技
术中心、省鄱建办堤防处和技术处主要负责人担任。

2. 副组长：由省鄱建办及驻昌厅直单位处级干部担任，共
18人。副组长配合组长做好相关工作。

3. 组员：每组配备 6名组员，共 108人。分别由厅机关处
室和驻昌厅直各单位及鄱建办优秀年轻干部及技术骨干担任。

4. 联络员：每组配备 1名联络员，原则上由组长所在处室
（单位）的组员兼任，优先选择优秀年轻干部。

（二）各处室（单位）拟派人员

各处室（单位）拟派组长及副组长 36人，组员 108人（具
体情况详见附件）。

（三）技术支撑服务单位

仍按 2021年模式，通过政府采购引入第三方技术支撑服务
单位。

二、水利综合督查开展方式

1. 各综合督查组不固定片区，原则上按照督查组顺序进行
片区轮换。每季度开展一轮综合督查，上季度末确定下季度综合

督查方案、制定督查计划，经厅分管领导审核、厅主要领导审定

后组织开展督查培训和综合督查。

2. 年度水利改革发展考核、汛前水旱灾害防御检查等可结
合综合督查开展。常态化综合督查原则上一季度分三批次督查，

每月一批。每批次督查任务应在当月完成，各督查组发现问题应

及时反馈有关市县，督查报告等成果应于督查完成后 3个工作日
内提交厅监督处。

3. 沿用 2021年分片（即全省分为 18个片区），并根据年度
水利改革发展考核、汛前水旱灾害防御检查、监督履职“红黑榜”
等情况适时调整。

4. 督查组发现问题，经职能处室（单位）确认并明确整改
要求和时限后，先行在“水利督查工作平台”上发至市、县并以监
督处函的形式告知有关市县；在一批次督查完成后，以厅办函集

中“一市一单”反馈。
5. 每轮督查完成后，由监督处汇总形成督查情况总报告，

送厅领导及各有关处室（单位）及督查组。

6. 厅领导全年至少带队“四不两直”督查 4次。
7. 水利综合督查采取暗访形式，应严格按照“四不两直”（检

查前不发通知、不向被检查单位告知行动路线、不要求被检查单

位陪同、不要求被检查单位汇报；直赴项目现场、直接接触一线

工作人员）要求开展。

附件：1. 2022年江西省水利厅综合督查队伍人员名单
2. 2022年江西省水利厅综合督查分组表

附件 1

2022年江西省水利厅综合督查队伍人员名单

一、厅机关（共 35人）
1. 厅办公室 3人：谢元鉴、胡赟、李韬
2. 厅人事处 2人：戴金华、饶鹏
3. 厅规计处 3人：许盛丰、陈巍、刘望
4. 厅政法处 2人：刘丽华、黄小明
5. 厅财审处 2人：付敏、张建勇
6. 厅水资源处 2人：郭泽杰、吴涛
7. 厅建管处 3人：向爱农、周俊峰、阳少林
8. 厅河湖长处 2人：邹崴、刘少波
9. 厅水保处 2人：胡建民、周天鸿
10. 厅农水处 3人：钱荣明、黄韬、李小梅
11. 厅移民处 2人：李林生、郑黎晶
12. 厅监督处 5人：谭翼、黄志勇、王安、万小星、吴轩
13. 厅防御处 2人：李小强、李栋
14. 厅直机关党委 2人：龚晓明、兰荔
二、省鄱建办（共 24人）
1. 堤防处 6人：陈云翔、周英雄、李珍、胡思军、孙志斌、

徐升

2. 技术处 8人：刘晓明、黄国水、陈结文、唐林波、余常
青、邹彦、洪文浩、杨秋霞

3. 综合处 2人：罗张琴、胡闽
4. 人事处 1人：史力超
5. 枢纽处 2人：陈江、甘亮
6. 合同处 1人：洪焱
7. 河湖处 4人：谢睿、谌祖安、罗志雄、危文广
三、驻楼厅直单位（共 14人）
1. 省防汛信息中心 3人：胡应龙、史赟、江卓丽
2. 省水利技术中心 11人：苏立群、刘国平、陈金昌、邵嵩、

王明、尹康、陈建、罗威、王益、徐彬、田魏龙

四、其它在昌厅直单位（共 73人）
1. 省水文监测中心 22人：胡伟、胡莎莉、杨威、罗晨、殷

国强、吴瑶、韩圣明、郭寿根、盛卫荣、朱建平、张阳、韦丽、

刘恋、龚芸、廖媛媛、戴文静、邓月萍、郭玉银、刘琨、周柏

艳、欧阳千林、胡成

2. 省水科院 24人：奚同行、雷声、张龙、刘聚涛、付莎莎、
戴国飞、袁芳、成静清、郑勇、丁惠君、张丽、游文荪、王萱

子、胡强、胡松涛、吴永风、王小笑、肖磊、李德龙、孔琼菊、

龚长春、王农、莫明浩、肖胜生

3. 江西水利职业学院 12人：徐桂珍、鲁思海、万义星、林
佳瑜、章慧云、李学飞、夏建勇、柴天建、汪明记、郑海华、

陈丹、管胤翔

4. 省赣管局 12人：胡涛、李大宝、吴志华、马宾、何振、
才硕、易斌、李佑亮、吴绍锋、黄振华、叶琦、应锋来

5. 省峡江局 3人：张煜、万迪文、谢鑫

附件 2

2022年江西省水利厅综合督查分组表
序

号
组别 组长 副组长 督查员 1 督查员 2 督查员 3 督查员 4 督查员 5 督查员 6

（兼联络员）

1 督查 1组 谢元鉴 奚同行
成静清

（省水科院）

刘聚涛

（省水科院）

李佑亮

（赣管局）

才 硕

（赣管局）

李 韬

（办公室）

胡 赟

（办公室）

2 督查 2组 戴金华 胡莎莉
王小笑

（省水科院）

付莎莎

（省水科院）

郭寿根

（省水文监测中心）

朱建平

（省水文监测中心）

谌祖安

（省鄱建办）

饶 鹏

(人事处)

3 督查 3组 许盛丰 胡伟
孔琼菊

（省水科院）

王萱子

（省水科院）

盛卫荣

（省水文监测中心）

刘 琨

（省水文监测中心）

陈 巍

（规计处）

刘 望

（规计处）

4 督查 4组 刘丽华 周英雄
胡思军

（省鄱建办）

徐 升

（省鄱建办）

戴国飞

（省水科院）

胡松涛

（省水科院）

陈 江

（省鄱建办）

黄小明

（政法处）

5 督查 5组 付敏 张煜
张龙

（省水科院）

肖 磊

（省水科院）

万迪文

（省峡江局）

谢 鑫

（省峡江局）

甘 亮

（省鄱建办）

张建勇

（财审处）

6 督查 6组 郭泽杰 鲁思海
郭玉银

（省水文监测中心）

周柏艳

（省水文监测中心）

管胤翔

（水利学院）

林佳瑜

（水利学院）

罗志雄

（省鄱建办）

吴 涛

（水资源处）

7 督查 7组 向爱农 徐桂珍
袁 芳

（省水科院）

李德龙

（省水科院）

万义星

（水利学院）

李学飞

（水利学院）

阳少林

（建管处）

周俊峰

（建管处）

8 督查 8组 邹崴 吴瑶
柴天建

（水利学院）

汪明记

（水利学院）

廖媛媛

（省水文监测中心）

胡 成

（省水文监测中心）

刘少波

（河湖长处）

谢 睿

（省鄱建办）

9 督查 9组 胡建民 黄国水
余常青

（省鄱建办）

洪文浩

（省鄱建办）

王 农

（省水科院）

肖胜生

（省水科院）

危文广

（省鄱建办）

周天鸿

（水保处）

序

号
组别 组长 副组长 督查员 1 督查员 2 督查员 3 督查员 4 督查员 5 督查员 6

（兼联络员）

10
督查 10
组

钱荣明 李大宝
游文荪

（省水科院）

胡 闽

（省鄱建办）

马宾

（省赣管局）

何 振

（省赣管局）

黄 韬

（农水处）

李小梅

（农水处）

11
督查 11
组

李林生 雷声
叶 琦

（省赣管局）

黄振华

（赣管局）

吴永风

（省水科院）

张 丽

（省水科院）

史力超

（省鄱建办）

郑黎晶

（移民处）

12
督查 12
组

谭翼 罗晨
郑 勇

（省水科院）

胡 强

（省水科院）

韩圣明

（省水文监测中心）

戴文静

（省水文监测中心）

唐林波

（省鄱建办）

万小星

（监督处）

13
督查 13
组

李小强 殷国强
张 阳

（省水文监测中心）

邓月萍

（省水文监测中心）

易 斌

（省赣管局）

吴绍锋

（省赣管局）

罗张琴

（省鄱建办）

李 栋

（防御处）

14
督查 14
组

龚晓明 王安
洪 焱

（省鄱建办）

邹 彦

（省鄱建办）

陈 建

（技术中心）

田魏龙

（技术中心）

莫明浩

（省水科院）

兰 荔

（机关党委)

15
督查 15
组

胡应龙 陈金昌
龚 芸

（省水文监测中心）

欧阳千林

（省水文监测中心）

邵 嵩

（技术中心）

王 明

（技术中心）

江卓丽

（信息中心）

史 赟

（信息中心）

16
督查 16
组

苏立群 杨威
韦 丽

（省水文监测中心）

刘 恋

（省水文监测中心）

夏建勇

（水利学院）

陈 丹

（水利学院）

尹 康

（技术中心）

王 益

（技术中心）

17
督查 17
组

陈云翔 胡涛
吴志华

（省赣管局）

应锋来

（省赣管局）

章慧云

（水利学院）

郑海华

（水利学院）

孙志斌

（省鄱建办）

李 珍

（省鄱建办）

18
督查 18
组

刘晓明 刘国平
丁惠君

（省水科院）

龚长春

（省水科院）

罗 威

（技术中心）

徐 彬

（技术中心）

陈结文

（省鄱建办）

杨秋霞

（省鄱建办）

备注： 总联络人 1.黄志勇 13767090148 2.吴轩:18679857037